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DATA/DATUM/DATE 19.05.2026

01 NRIBR. t19126

Ne baze te nenit 12, paragrafr 12.2, pika d), te Ligiit Nr. 03/L-040 per

Vet€qeverisje Lokale, nenit 5,paragrafr 5.2, nenit 8, paragrafi 8.2, te Ligjit Nr. 03/L-87, p'dr

Ndermerrje Publike, si dhe neni 10 paragrafi.2.4 dhe nenit 25, parugrafi 2.5 te Statutit tc

Komunes sd Ferizajt 01 Nr. 50, te dates 28.06.2013,. Kryetari i Komunds bdne:

PROPOZIM VENDIM PER EMERIMIN E ANETARIIVE TE KOMISIONIT

KOMUNAL TE AKSIONANEVB Nii NNENNUARRJEN PUBLIKE NPL AMBIENTI

SH.A FERIZAJ

Propozoj qe te emerohen anetaret e komisionit komunal te aksionareve ne

nddrmarri en publike NPL"AMB IENTI" SH.A, F erizaj

Duke ubazuar ne nenin 5,paragrafr5.ZteLigit Nr. 03/L-87,pdr Ndermerrje Publike,

komisioni ne fiai6 duhet te kete kete perberje:

Nje anetare emerohet nga kryetari i Komunes dhe dy anetale te tjere emerohen nga

Kuvendi i Komunes.

Komisioni Komunal i aksionareve i pergjigjet Kuvendit te Komunes mbi mdnyren e

ushtrimit te kompetencave dhe pergjegjesive td cilat u jane dhene me Ligjin per Ndermarrje

Publike.

Komisioni i sipershdnuar do te ket6 detyre qe tE shqyrtoje te giitha ankesat lidhur me

dhenien ne shfrytdzim afat shkurt dhe afat gjatd t€ prones komunale.

Kuvendin e Komunds.

Komitetin per Politike dhe Financa dhe Kuvendin e

Kryesuesit td Kuvendit )s

Xhavit Zariqi

REKO/RTIIROUGH

ltzet
NGA/OD/FROM

Propozim vendim pdr emfrimin e an6tar6ve td- - -!- - r

komisionit Komunal tE aksionarEve nd

nd6rmarrjen publike NPL 'oAmbienti" SH.A

A/PREDMET/SUBJECT



REPUBLIKA E KOSOVES.REPUBLIKA KOSOVAOREPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJTOOPSTINA UROSEVAGOMUNIGIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. "Dejshmoret e Kombit" P.n.

E-mail: info.ferizai @rks-gov.net

DATA/DATUMIDATE t9.05.2026

01 NR/BR. 120126

PE,R/ZAITO Kuvendin e Komunds.

PI]RME S /PREKO/RTHROU GH Komitetin per Politike dhe Financa dhe Kuvendin e

NGA/OD/FROM

LENDA/PREDMETi SUB JEC T @r eh6rimin e an6tar6ve tE

komisionit Komunal tE aksionar6ve nE

nd6rmarrjen publike NPL "stacioni i Autobus6ve"

SH.A Ferizaj.

Ne baze te nenit 12, paragraft 72.2, prka d), te Ligiit Nr. 03/L-040 per

Veteqeverisje Lokale, nenit 5,par agrafi 5.2, nenit 8, paragrafi 8.2, ft Ligiit Nr' 03/L-87 , p1t

Ndermerrje Publike, si dhe neni 10 patagtaf:.2.4 dhe nenit25, paragrafi.2.5 tC Statutit te

Komunes se Ferizait 01 Nr. 50, te dates 28'06.2013,. Kryetari i Komunes ben6:

PRoPoZIM VENDIM PiiR EMERTMIN E ANIITAREVE TE KOMISIONIT

KoMUNAL TE AKSIoNAnEvT, NE NUENNUARRJEN PUBLIKE NPL STACIONI

I AUTOBUSIIVT SH.A FERIZAJ

propozoj qe te emelohen anetaret e komisionit komunal te aksionardve ne

ndermarrjen prrtHk"NPL" Stacioni i Autobuseve" SH'A, Feizil
Duke u baztarne nenin 5,paragrafr 5.2 teLigjit Nr. 03/L-87, per Ndermerrje Publike,

komisioni nd fiale duhet te kete kete perbe{e:

Nje anetare emerohet nga ktyetari i Komunes dhe dy anetale te tjer'6 einerohen nga

Kuvendi i Komunes.

Komisioni Komunal

ushtrimit te kompetencave dhe

Publike.

i aksionareve i pergjigjet Kuvendit te Komunes mbi menyren e

pergjegjdsive td cilat u jane dhene me Ligiin per Ndermarrje

Komisioni i sipershenuar do t6 kete detyr€ qe te shqyrtoje te

dhdnien ne shfrytdzim afat shkurt dhe afat gjate te prones komunaie'

gjitha ankesat lidhur me



REPUBLIKA E KOSOVESOREPUBLIKA KOSOVAOREPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJTO OPSTINA UROSEVAGO MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. "Ddshmordt e Kombit" p.n.

E-mail: info.ferizai @rks-gov.net

i aksionareve i pergjigjet Kuvendit te Komun€s mbi mdnyren e

pergjegjesive te cilat u jan€ dhene me Ligiin pel Ndermarrje

DATA/DATIIM/DATE 19.05.2026

01 NR/BR. 1r8126

PEWZA.IO Kuvendin e Komunes.

PE,RME S /P REKO/RTHROU GH Komitetin per Politike dhe Financa dhe Kuvendin e

Komunds.

Kryesuesi

Xhavit

NGA/OD/FROM

LENDA/PREDMET/SUB JECT Propozim\@nfpei e4l6rimin e an6tar6ve tE

komisionit KiHnal tE aksionar6ve nE

nd6rmarrjen publike KRM "Past6rtia" SH.A

Ferizaj.

Ne baze te nenit 12, paragrafi. 12.2, plka d), t6 Ligiit Nr. 03/L-040 per

Veteqeverisje Lokale, nenit 5,paragrafr 5.2, nenit 8, paragrafi 8.2, te Ligjit Nr. 03/L-87, per

Ndermerrje Publike, si dhe neni 10 parugrafr 2.4 dhe netit 25, pxagtafi 2'5 te Statutit td

Komnnes se Ferizajt 01 Nr. 50, te dat6s 28.06.2013,. Kryetari i Komunes bdne:

PROPOZIM VENDIM PER EMERTMIN E ANIiTAREVE TE KOMISIONIT

KOMUNAL TE AKSIONANEVB NE NUENNUARRJEN PUBLIKE KRM

PASTERTIA FERIZAJ
propozoj qe t6 emerohen anetaret e komisionit komunal td aksionareve ne

ndermarrjen publike KRM "Pastertia" SH.A, Ferizaj

Duke ubazuarn€ nenin 5,paragrafr5.2ftLigjit Nr. 03/L-87, perNdermerrje Publike,

komisioni nd lale duhet te kete kete perberje:

Nj-e anetare emerohet nga kryetari i Komunes dhe dy anetare te tjere emerohen nga

Kuvendi i Komunes.

Komisioni Komunal

ushtrimit td kompetencave dhe

Pubiike.

Komisioni i sipershenuar do te kete detyre qd te shqyrtoje

dhenien ne shfrytezim afat shkurt dhe afat gjat6 te prones komunale.

td gjitha ankesat lidhur me


